
년도 포항시재해대책기금 운용계획2004

운용총칙1.

가 기금설치 및 운용개요.

기금명칭 포항시재해대책기금(1) :

설치근거 포항시재해대책기금운용관리조례(2) :

설치목적 재해대책에 소요되는 비용충당을 위한 적립(3) :

설치년도 년 월 일 개정 년 월 일 구좌개설 년 월 일(4) : 1996 10 12 ( 1998 8 10 ), : 1997 3 28

나 기금조성 및 운용.

기금 운용 현황(1)

단위 원( : )

년도말현재액2003 (A)
년 운용계획2004 년도말 현재액2004

(A + B)
비 고

수 입 지 출 증 감(B)

4,974,388,296 1,316,823,211 547,000,000 769,823,211 5,744,211,507



재원조성 자치단체 출연금 이자수입 등(2) : ,

법적 적립최저금액 최근 년동안의 지방세법에 의한 보통세의 수입결산액의 평균년액의 분의 에 해당- : 3 1000 8

하는 금액

․ 년 재해대책기금 법적 확보기준액 산정2004 원-- 1,086,309,000

년 지원계획 원 적용2004 ------------------------ 1,095,892,000

년 보통세 수입결산액 원2002 131,519,196,360

년 보통세 수입결산액 원2001 142,621,997,890

년 보통세 수입결산액 원2000 133,224,735,230

소계 원407,365,929,480

원407,365,929,480/3 × 8/1000 = 1,086,309,145.28 1,086,309,000≒

기금운영수입 적립액의 이자발생 수입- :

년 재해대책기금 이자발생수입 산정액 원 적용2004 ---220,931,211․
년 까지 적립액 원(2003 4,974,388,296+(1,095,892,000-547,000,000)×4% = 220,931,211

기타수입 전년도 이월액 원- : : 4,974,388,296

기금용도 자연재해대책법 제 조 제 항 및 영 제 조의 규정에 의한 아래 재해의 예방(3) : 64 1 58 및 응급

조치의 용도에 사용

재해사전대비 점검결과 시급히 보수정비를 요하는 사업① ․
재해응급복구를 위한 비용②

재해예방이나 경감을 위하여 필요한 연구용역사업③

소하천 및 하천시설중 제방수문배수관유수지 및 수위관측시설 등의 정비사업④ ․ ․ ․
하수도시설 하수종말처리장은 제외한다 중 배수펌프장 및 하수관거의 정비사업( )⑤

수리시설중 배수장 방조제 용수로배수로 및 보의 정비사업, ,⑥ ․
재해위험지구정비계획에 포함된 시설 포항시가 관리하는 시설에 한한다 의 정비사업( .)⑦



자금운용계획2.

가 자금수지 총괄.

단위 원( : )

수 입 지 출

항 목 예 산 액 전년도예산액 증 감△ 항 목 예 산 액 전년도예산액 증 감△

합 계 6,291,211,507 5,472,136,701 819,074,806 합 계 6,291,211,507 5,472,136,701 819,074,806

전년도이월금․ 4,974,388,296 4,265,185,701 709,202,595 목적 사업비충당금( )․
시설비 547,000,000 508,000,000 39,000,000

출연금․ 1,095,892,000 1,016,023,000 79,869,000
기금 재적립․
재해대책기금적립

5,744,211,507 4,964,136,701 780,074,806

적립금이자․ 220,931,211 190,928,000 30,003,211 ․

기타․ 0 0 0 다음년도이월금․ 5,744,211,507 4,964,136,701 780,074,806



나 수입계획.

단위 천원( : )

예산과목
예 산 액

전년도

예산액
증 감△ 산 출 내 역

장 관 항 목

세외수입200 6,291,211 5,472,136 819,075

경상적 세외수입210 220,931 190,928 30,003

이자수입216 220,931 190,928 30,003

공공예금이자수입216-01 220,931 190,928 30,003 (4,974,388,296+548,892,000)×0.04 220,931,211≒ 220,931

임시적 세외수입220 6,070,280 5,281,208 789,072

순세계잉여금222 4,974,388 4,265,185 709,203

순세계잉여금222-01 4,974,388 4,265,185 709,203 년 이월금 원- 2003 4,974,388,296 4,974,388

전입금224 1,095,892 1,016,023 79,869

내부 전입금224-01 1,095,892 1,016,023 79,869 시비 출연금 원- 1,095,892,000

자연재해대책법 제 조 규정의 법정63

적립액 최근 년간 보통세 수입( 3

결산 평균액의 8/1,000 )

1,095,892

세 입 합 계 6,291,211 5,472,136 819,075



다 지출계획.

단위 천원( : )

예산과목
예 산 액 전년도

예산액 증 감△ 산 출 내 역
장 관 항 목

경제개발3000 6,291,211 5,472,136 819,075

국토자원보존개발3300 6,291,211 5,472,136 819,075

치수재난관리3320 6,291,211 5,472,136 819,075

치수 및재해대책사업3321 6,291,211 5,472,136 819,075

사업예산200 547,000 508,000 39,000

자체사업220 547,000 508,000 39,000

시설비 및 부대비401

547,000 508,000 39,000

547,000 508,000 39,000 시설비01

재해예방사업 충당금 547,000

예비비등400 5,744,211 4,964,136 780,075

기타420 5,744,211 4,964,136 780,075

기타내부거래705
5,744,211 4,964,136 780,075

5,744,211 4,964,136 780,075 재해대책기금 재적립03
5,744,211

세 출 합 계 6,291,211 5,472,136 819,075



년도별 기금조성 및 집행현황3.

단위 원( : )

년도별

조 성 액 집 행 액
잔 액
(A-B) 비고

계(A) 시군비 이자수입 기 타 계(B) 고유목적
사업비 기 타

설치년도
1997 1,135,885,324 1,102,474,000 33,411,324 - 95,109,200 95,109,200 - 1,040,776,124

1998 856,631,780 655,962,000 200,669,780 - 430,425,500 430,425,500 - 426,206,280

1999 891,180,930 774,172,000 117,008,930 - 33,078,030 33,078,030 - 858,102,900

2000 950,178,122 797,012,000 153,166,122 - 400,010,560 400,010,560 - 550,167,562

2001 953,580911 813,428,000 140,152,911 - - - - 953,580,911

2002 1,086,777,018 920,828,000 165,949,018 - 648,521,680 648,521,680 - 438,255,338

2003 1,212,438,551 1,016,023,000 196,415,551 - 505,139,370 505,139,370 - 707,299,181

계 7,086,672,636 6,079,899,000 1,006,773,636 - 2,112,284,340 2,112,284,340 - 4,974,388,296



적립기금 운영명세4.

단위 원( : )

구 분

적립기금명
근거법규 설치목적

설치

년도
운영관서

재원의

조 달

적 립 액
년도2003

사 용 액

2003.11.14

현 재 액

기금보관

상 황년도2002

까 지
년도2003 계

포 항 시

재해대책기금
자연재해대책

법제 조63

포항기재해대

책기금운영관

리조례

재해예방에

소요되는

비용충당을

위한 적립

‘96 건설과 시비 출

연금 및

이자수입

4,267,089,115 1,212,438,551

예산전입※

1,016,023,000

현재11.14※

이자수입

196,415,551

5,479,527,666 505,139,370 4,974,388,296

대구은행

정기예금통장

4,974,388,296


